

# Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelujen lausunto luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttösuunnitelmista

## Lausuntopyyntö

Ympäristöyksikkö on pyytänyt kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelujen lausuntoa yksikön vuonna 2018 laatimista luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttösuunnitelmista, jotka koskevat seuraavia alueita:

- Kantvikin luonnonsuojelualueen itäosa
- Volsin luonnonsuojelualueet
- Meikon luonnonsuojelualueen itäosa ja Timmermossenin aanimetsä
- Albin Bromanin tammilehto
- Sigurdsin pohjoinen pähkinäpensaslehto.

Lausunto pyydetään toimittamaan 17.5.2019 mennessä.

## Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelujen lausunto

Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelut pitää erittäin hyvänä, että luonnonsuojeluyksikkö on laatinut uusille luonnonsuojelualueille hoito- ja käyttösuunnitelmat. Aitona tavoitteena tulee olla myös niiden toteuttaminen, sillä liikkumisen ohjaaminen luonnonsuojelualueilla ja alueen luontoarvotietojen hyödyntäminen esimerkiksi opetustoiminnassa on kannatettavaa.

Osa uusista luonnonsuojelualueista sijaitsee vireillä olevissa osayleiskaavahankkeissa tai niiden lähialueella. Kantvikin ja Kuntakeskuksen 2. vaiheen osayleiskaavojen lähtötiedoiksi on laadittu luontoselvitykset, joiden mukaiset luontokohteet merkitään kaavakarttaan yhteistyössä ympäristöyksikön kanssa. Uusien luonnonsuojelualueiden (Kantvik, Meikon itäosa, Timmermossenin ja Sigurds) rajaukset osoitetaan luonnollisesti vireillä oleviin osayleiskaavoihin, kun niitä valmistellaan päättäjäkäsittelyihin. Sen sijaan suojelualueiden luontoarvoja ei osoiteta kaavakartoilla. Mitä todennäköisimmin laadittavissa osayleiskaavoissa ei myöskään tulla esittämään luonnonsuojelualueille mahdollisesti esitetyjä luonto- ja vaellusreittejä, mutta laadittujen suunnitelmien sisältö esitetään kaavaselostuksessa. Niin ikään kulku-yhteydet suunnitelluille vaellusreiteille ja mahdolliset reittien käyttäjiä palvelevat pysäköintialueet otetaan huomioon osayleiskaavojen maankäytön suunnittelussa mm. riittävien autopaikkojen varaamisena reittien lähtöpisteiden yhteydestä. Kaikille uusille luonnonsuojelualueille ei kuitenkaan liene perusteita osoittaa pysäköintivarauksia osayleiskaavoissa.

Volsin luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttösuunnitelman toteuttaminen liittyen Volsin kartanon toimintaan on erittäin kannatettavaa. Suunnitelmaan kuuluu myös pysäköintialueiden toteuttaminen. Kaavoitus- ja liikennejärjestelmäpalvelut suosittelee, että Volsin luonnonsuojelualueiden hoito- ja käyttösuunnitelma toteutettaisiin hankkeista ensimmäisenä.

Veikkolan Koski-Navalassa sijaitsevan Albin Bromanin pähkinäpensaslehdon hoito- ja käyttösuunnitelmassa ei ole osoitettu Lapinkyläntien varrelle pysäköintialuetta kohteessa vierailevia varten. Mikäli sen toteuttaminen kohteen välittömään läheisyyteen ei ole mahdollista, niin suunnitelmassa on kuitenkin esitettävä alueen tutustumista varten paikka ajoneuvojen pysäköintiin. Tienvarteen pysähtyvät autot voivat vaarantaa liikenneturvallisuutta merkittävästi. Lapinkyläntien länsipuolelta lienee mahdollista osoittaa pysäköintialue verraten läheltä kohdetta. Yksi mahdollisuus voisi olla yhteiskäyttöinen pysäköintialue läheisen kirkon alueella, jolta on noin puolen kilometrin etäisyys kohteeseen.

Kirkkonummella 16.5.2019

Tero Luomajärvi  
kunnanarkkitehti